PAGE
1
Решение от 30.09.2021 № 151

Об условиях приватизации муниципального недвижимого имущества
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа, решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 25.03.2021 № 44 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2021 год» Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Осуществить приватизацию муниципального недвижимого имущества - нежилое помещение, общей площадью 144,5 кв.м, расположенное по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Свердлова, д. 44, пом. 5, кадастровый номер 74:41:0101012:348.
2. Определить условия приватизации муниципального недвижимого имущества:

1) способ приватизации - продажа муниципального имущества на аукционе;
2) начальная цена имущества - 2 870 000,00 руб. (два миллиона восемьсот семьдесят тысяч рублей 00 копеек), с учетом НДС, согласно отчету об оценке рыночной стоимости нежилого помещения, кадастровый номер 74:41:0101012:348, по состоянию на 17.08.2021 № 4522/21;
3) форма подачи предложений о цене - предложения подаются участниками аукциона открыто в ходе проведения аукциона;
4) оплата имущества производится единовременно в течение 10 дней со дня подписания договора купли-продажи муниципального имущества;
5) продажу муниципального имущества на аукционе осуществить в электронной форме.

3. Разместить настоящее решение в течение десяти дней со дня принятия на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

  С.Н. Гергенрейдер